
SYMPOZIUM INTENZIVNÍ PÉČE

25. listopadu 2021  |  Ostrava
BEST WESTERN Hotel Vista

Pořádají:

 � Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
Fakultní nemocnice Ostrava

 � Katedra intenzivní medicíny a forenzních oborů 
Lékařská fakulta Ostravské univerzity

 � Aesculap Akademie

HEALTH & ECONOMICS



08:00 Registrace účastníků

09:00 Zahájení sympozia

09:15 I. BLOK: Post-Intensive Care Syndrom

  Post-Intensive Care Syndrom u covid pozitivních 
pacientů ve FNO 
MUDr. Marcela Káňová, Ph.D. 
Fakultní nemocnice Ostrava

  Post-Intensive Care Syndrom = skrytý nepřítel 
Bc. Kristýna Křenková 
Fakultní nemocnice Ostrava

  Příběh s tragickým koncem – kazuistika pacienta 
s PICS 
PhDr. Renáta Zoubková, Ph.D. 
Fakultní nemocnice Ostrava

  ICU deník pro pacienty 
Bc. Eliška Langerová 
Fakultní nemocnice Ostrava

  „Nebojte se paliace“ – představení práce 
paliativního týmu ve FN Ostrava 
Martina Vzorková, DiS., Jana Kapošváryová 
Fakultní nemocnice Ostrava

  Neuromuskulární elektrostimulace v intenzivní 
péči 
Martina Stodůlková, DiS., Mgr. Iva Chwalková 
Fakultní nemocnice Ostrava

10:40 Přestávka

PROGRAM



PROGRAM

11:00 II. BLOK: Vzdělávání a praxe v intenzivní péči

  Podpora peristaltiky u pacientů po radikální 
cystektomii v intenzivní péči 
Mgr. Lenka Doláková 
Lékařská fakulta, Ostravská univerzita

  Diskutovaná témata v prevenci VAP 
PhDr. Markéta Kočí 
Jesseniova lekárska fakulta v Martine, Slovensko

  Vliv techniky ošetřování CVK na výskyt lokálních 
známek infekce 
Mgr. Monika Kunčická, 
prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D., 
Masarykova univerzita, Brno

  Komplikace přerušení sedace u pacientů na UPV 
Mgr. Nikola Bandíková 
doc. MUDr. František Duška, Ph.D. 
3. lékařská fakulta, Univerzita Karlova

  Lze závěrečné práce chápat jako jeden z nástrojů 
ke zlepšování ošetřovatelské praxe?  
Mgr. Ivana Trnková, KARIM 3.LF UK a FNKV, Praha 
PhDr. Marie Zvoníčková, Ústav ošetřovatelství, 
3. LF UK, Praha

  Vzdělávání versus kompetence sester a záchranářů 
v intenzivní péči 
PhDr. Jana Nekudová, 
Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů, Brno

12:30 oběd



PROGRAM

 13:45 III. BLOK

  Využití nasal high flow kanyly v intenzivní péči 
Bc. Klára Mikušová, DiS. 
Fakultní nemocnice Ostrava

  Transport pacienta s HFNO 
Mgr. Jana Flajšingrová, Mgr. Braňo Moravčík 
Fakultní nemocnice Brno

  Ventilace covid+ pacientů, aneb jak nás covid 
školil 
Radka Krohmerová, Lucie Pešková 
Fakultní nemocnice Olomouc

  HAYEK RTX – Bifazická kyrysová ventilace 
Mgr. Jana Pospíšilová 
Fakultní nemocnice Ostrava

  Transplantační program v ČR 
Mgr. Tomáš Glac, Mgr. Klára Rusková 
Mgr. Pavol Švec 
Fakultní nemocnice Ostrava

  Spánek pacientů v intenzivní péči 
Mgr. Kateřina Tejkalová 
Fakultní nemocnice Ostrava

15:30 Závěr sympozia



PROGRAM

POSTEROVÁ SEKCE

  Kazuistika pacientky s lymfomem prsu 
Bc. Lucie Brusová, Věra Žitníková 
Fakultní nemocnice Ostrava

  Péče o pacienta po alogenní transplantaci 
krvetvorných buněk 
Mgr. Marcela Kolínková, Mgr. Hana Cieslarová 
Fakultní nemocnice Ostrava

Změna programu vyhrazena.



INFORMACE

KONFERENCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU:

 � doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS 
Děkan Lékařské fakulty, Ostravská univerzita

 � Prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D. 
Proděkanka pro nelékařské studijní programy a informační 
technologie 
Přednostka Katedry ošetřovatelství a porodní asistence 
Lékařská fakulta, Masarykova univerzita

 � PhDr. Marie Zvoníčková 
Ústav ošetřovatelství 
3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze

 � PhDr. Andrea Polanská, MBA 
Náměstkyně pro ošetřovatelskou péči 
Fakultní nemocnice Ostrava

 � Mgr. Iveta Lazorová, PhD., MPH, dipl. p. a. 
Prezidentka Slovenskej komory sestier a pôrodných 
asistentiek

ODBORNÍ GARANTI:

 � Prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 
Přednosta KARIM, Fakultní nemocnice Ostrava 
Garant intenzivní medicíny, Katedra intenzivní medicíny a 
forenzních oborů, Lékařská fakulta, Ostravská univerzita

 � Doc. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D. 
Vedoucí Katedry intenzivní medicíny a forenzních 
oborů, Lékařská fakulta, Ostravská univerzita

 � Doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D., MBA 
Katedra ošetřovatelství a porodní asistence 
Lékařská fakulta, Masarykova univerzita

 � PhDr. Marie Zvoníčková 
Ústav ošetřovatelství 
3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze

 
ORGANIZAČNÍ VÝBOR:

PhDr. Renáta Zoubková, Ph.D., Mgr. Tomáš Glac, DiS., 
Mgr. Alice Haltofová, Mgr. Kateřina Strážnická, 
Mgr. Silvie Madziová, Mgr. Klára Rusková, 
PhDr. Markéta Kočí, PhDr. Zuzana Kučerová, 
Bc. Hana Zamastilová (KARIM FNO)



INFORMACE

TERMÍN: 25. listopadu 2021 (9:00 - 16:30)

 
MÍSTO KONÁNÍ:
BEST WESTERN Hotel Vista
Kpt. Vajdy 3046/2 
Ostrava Zábřeh 700 30

REGISTRACE A REGISTRAČNÍ POPLATEK:
Aktivní účast: zdarma (pouze 1. autor) 
Registrace pro aktivní účast do 31.7.2021
Pasivní účast: 800 Kč 
Registrace pro pasivní účast do 19.11.2021

Registrační poplatek k pasivní účasti je splatný dle pokynů 
zaslaných každému přihlášenému zájemci do emailu.
Doklad o zaplacení registračního poplatku předložte 
při registraci na místě. Potvrzení o zaplacení Vám bude 
předáno při prezenci před začátkem akce. 
Registrační poplatek zahrnuje vstup na sympozium, materiály 
a občerstvení v průběhu sympozia. Počet míst je omezen.

KONTAKT PRO PŘIHLÁŠKY A REGISTRACI:
Mgr. Tereza Čečáková, DiS. 
Aesculap Akademie 
tereza.cecakova@bbraun.com 
+420-271 091 784

On-line přihlášku naleznete na www.aesculap-akademie.cz



AESCULAP AKADEMIE 
B. Braun Medical s.r.o. 
V Parku 2335/20  |  148 00 Praha 4   |  Česká republika 
Tel. +420-271 091 666  |  Fax +420-271 091 652 

aesculap-akademie.cz@bbraun.com
www.aesculap-akademie.cz

    www.facebook.com/AesculapAkademieCZSK

AESCULAP AKADEMIE - součást Skupiny B. Braun

Jsme součástí světové vzdělávací instituce Skupiny B. Braun. 
Koncern B. Braun patří k největším výrobcům 
zdravotnických produktů na světě. Díky konstruktivnímu 
dialogu se zdravotníky vyvíjíme stále kvalitnější 
a bezpečnější výrobky a služby.

DIALOG - DEDICATED TO LIFE

Kurzy Aesculap Akademie se vyznačují prvotřídní kvalitou 
a jsou akreditovány příslušnými lékařskými společnostmi 
a mezinárodními lékařskými organizacemi. 

Pořádáme semináře, konference a workshopy pro 
lékaře, nelékařské zdravotnické obory a zdravotnický 
management. Vědecká rada pak zaručuje důkladnou volbu 
řečníků a výběr témat.

Vědecká rada 2021 - 2023 Česká republika:

prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D.
prof. MUDr. Radek Hart, Ph.D., FRCS, MHA
prof. MUDr. Jan Štulík, CSc.
prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc., MBA, 
FERA, FASN
doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D., EDIC
doc. MUDr. Eva Kieslichová, Ph.D.
doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D., MHA
doc. MUDr. Pavel Kohout, Ph.D.
doc. MUDr. Radim Lipina, Ph.D.

doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA
doc. MUDr. Jiří Páral, Ph.D., MBA, FICS
doc. MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D.
doc. MUDr. Vít Weinberger, Ph.D.
MUDr. Josef Kroupa, Ph.D. 
MUDr. Ondřej Myslivec
MUDr. Petr Smejkal 
PharmDr. Jitka Rychlíčková, Ph.D., BCPS
Ing. Ondřej Audolenský
Mgr. Kateřina Drlíková


